



CNPJ: 24.428.855/0001-86  
Rua da Paz, nº 35 Bairro Vila Vitória / Cep: 65.500-000 Chapadinha - MA  
Fone: (98) 99121-8637

### PROPOSTA DE PREÇOS

Conforme solicitado, segue proposta de preços para Aquisição material de consumo de interesse da Câmara Municipal de Chapadinha/MA, conforme especificações, quantidades estimadas e exigências estabelecidas na solicitação, conforme descrito na tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	P. UNIT. RS	P. TOTAL RS
1	Café torrado e moído, em pó homogêneo, de 1ª qualidade, contendo 250 gramas. Marca: Puro	Caixa	10	150,00	1.500,00
2	Açúcar Refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, contendo 01 kg. Marca: Maná	Fardo	20	125,00	2.500,00
3	Adoçante dietético líquido aspartame. Embalagem: frasco, contendo 100ml. Marca: Zero Cal	Und	20	6,00	120,00
3	Coador de café de pano.	Und	20	3,00	60,00
4	Água mineral 500 ml. Marca: Psiu	Fardo	20	24,00	480,00
5	Garrafa térmica plástica de 1 litro. Marca: Termolar	Und	10	48,00	480,00
6	Copo descartável branco com 250 ml indicado para água. Marca: FC	Caixa	20	150,00	3.000,00
7	Copo descartável para café, em material poliestireno, com capacidade de 50 ml. Marca: FC	Caixa	20	80,00	1.600,00
8	Sabão em pó em caixa de 500 gr, embalado em caixa de papelão reforçado caixa master com 24 unidades. Marca: Ala	Caixa	2	102,00	204,00
9	Água sanitária, multiuso, embalagem de 1000 ml. Marca: Lava Bem	Caixa	10	35,00	350,00
10	Desinfetante e bactericida de 1000 ml, caixa com 12 unidades. Marca: Lava Bem	Caixa	20	45,00	900,00
11	Escovão multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e resistente. Marca: Condor.	Und	10	5,00	50,00
12	Rodo plástico de 30 cm com cabo em madeira. Marca: Condor	Und	10	14,00	140,00
13	Vassoura de palha.	Und	10	3,00	30,00
14	Soda caustica embalagem de 1 kg. Marca: Nutrilar	Lata	40	8,00	320,00
15	Pano de chão para limpeza, poroso medindo 60x70, tipo enxugão. Marca: Bom Pano	Und	30	5,00	150,00
16	Pano de prato medindo 68X40cm. Marca: Bom Pano	Und	10	4,00	40,00
17	Lã em aço multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades, embalagem 60g. Marca: Assolan	Fardo	1	24,50	24,50
18	Esponja para limpeza dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular, caixa com 60 unidades. Marca: Limpabela	Caixa	1	120,00	120,00
19	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml. Marca: Limpol	Und	10	6,00	60,00
20	Limpa alumínio 500 ml. Marca: Nutrilar	Und	25	2,00	50,00

Nº PROC. 008 / 2009  
Nº PAG 12  
ASS



CNPJ: 24.428.855/0001-86  
Rua da Paz, nº 35 Bairro Vila Vitória / Cep: 65.500-000 Chapadinha - MA  
Fone: (98) 99121-8637

21	Detergente líquido neutro 500 ml. Marca: Nutrilar	Und	25	2,00	50,00
22	Papel Higiênico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros. Marca: Sublime	Fardo	15	120,00	1.800,00
23	Papel toalha branco 100% celulose, com 1000 folhas. Marca: Clara	Caixa	15	144,00	2.160,00
24	Álcool 70% 1000 ml. Marca: Start	Und	10	10,00	100,00
25	Flanela 100% algodão medindo 40x50 cm, na cor amarela. Marca: Baianinha.	Und	20	5,00	100,00
26	Sabão em barra 200gr, caixa com 50 unidades. Marca: Lava Bem	Caixa	10	115,00	1.150,00
27	Desinfetante e bactericida de 1000 ml. Marca: Lava Bem	Und	10	3,80	38,00
28	Sabonete líquido 500 ml. Marca: Nivea	Und	3	15,00	45,00
29	Cesto de plástico resistente c/ tampa e c/ capacidade para 5 litros. Marca: Jaguar	Und	20	5,00	100,00
30	Saco p/ lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades. Marca: Flix	Fardo	20	110,00	2.200,00
31	Saco p/ lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades. Marca: Flix	Fardo	20	95,00	1.900,00
32	Lenço de papel pacote com 1000 und. Marca: Mili	Fardo	3	200,00	600,00
33	Tapete em 100% Polipropileno Base: 100% Borracha, tam 40x60 cm. Marca: Nutrilar	Und	20	15,00	300,00
34	Desodorizador de ambiente aerosol tipo spray 400 ml, caixa com 12 unidades. Marca: Bom Ar	Caixa	3	108,00	324,00
35	Desodorizador Sanitário embalagem de 25g. Marca: Azulim	Caixa	20	72,00	1.440,00
36	Luvras emborrachadas. Marca: Embate	Par	10	10,00	100,00
37	Lâmpada LED 9W Bulbo Bivolt. Marca: Empalux	Und	10	15,00	150,00
38	Pá para lixo em plástico resistente. Marca: Coa	Und	30	8,00	240,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>24.975,50</b>

Valor total: R\$ 24.975,50 (Vinte e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Declaro que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como frete, seguro, taxas, tributos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como que o produto será entregue no estabelecimento do contratante, sem ônus (Chapadinha).

Solicitante/Processo: Câmara Municipal de Chapadinha/MA

Condições de pagamento – Conforme emissão de Nota Fiscal de Fornecimento.

Validade da proposta – 60 dias.

Prazo de entrega – Até 02 (dois) dias.

Chapadinha(MA), 18 de Outubro de 2021.

*Adalto dos Santos*

Adalto dos Santos  
CPF. nº 793.906.923-34  
Representante legal

Nº PROC. 008/2021  
Nº PAG 13  
ASS.